
Hradec Králové 26. března 2019
v 19 hodin



Partneři

Generální partner Hlavní partner



Dámy a pánové, vážení sportovní přátelé,

na dnešním galavečeru vyhodnotíme 53 úspěšných sportovců, trenérů, instruktorů a 6 kolektivů. 
Výběr sportovců a osobností byl proveden z 97 návrhů zaslaných jakoukoliv fyzickou nebo práv-
nickou osobou, a to výběrovou komisí, která byla složena z řad funkcionářů a mediálních partnerů.

Jediným omezením pro nominace byla příslušnost k tělovýchovné jednotě se sídlem v kraji,  
u mládeže pak maximální věková hranice 15 let ( u kateg.B1), resp. 19 let ( u kateg.B2) dosažená 
v roce 2018.

Složení komise: Jiří Pekař, Jiří Jirsa, Libor Šnajdr, Jaroslav Frýda, Pavel Černý, Bohdan Kra-
těna, Jiří Morávek, Jiří Tůma, Lucie Balášová, Helena Rezková, Eva Víšková, Josef Donát, Jakub 
Lejsek, Jiří Reich, Zdeňka Horčičková

Vždy byl stanoven maximální počet bodů pro danou kategorii a z nezávislého hlasování členů 
komise vzešlo konečné pořadí v kategoriích A až G. Komise postupovala podle schválených kritérií 
ankety.

Kategorie G je určena k vyhodnocení sportovců, kteří jsou členy sportovních kolektivů, družstev 
a mužstev našeho kraje a představují jejich  klíčové členy.

V kategorii I byli vyhodnocení mladí sportovci kraje, kteří získali na zimní olympiádě dětí  
a mládeže v roce 2018 zlaté medaile. V týmových soutěžích bylo oceněno celkem 6 kolektivů .

Další  možností  zasáhnout svým návrhem do ankety „Nejúspěšnější sportovec Královéhradecké-
ho kraje za rok 2018“ bylo hlasování čtenářů Deníku. Vítězem v této kategorii se stal sportovec či 
kolektiv, který obdržel nejvíce hlasů. Do uzávěrky tohoto bulletinu nebyl výsledek hlasování znám. 
 Dnes oceňujeme nejúspěšnější sportovce, trenéry, instruktory a funkcionáře v našem kraji již po 
dvacáté osmé. První ocenění proběhlo již v roce 1976 a v této dnešní podobě probíhá  anketa od 
roku 2008.

Dovolte, abych touto cestou také  poblahopřál i všem dalším sportovcům, kteří dnes sice neob-
drží ocenění, ale byli svými tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby do ankety nominováni.  
 Blahopřeji Vám k dosaženým výsledkům a všem Vám děkuji za vzornou reprezentaci našeho kraje.

                                   Přeji Vám pěkný společenský večer                                                                                                
                                                                                                    Mgr. Jiří Pekař 

                                                                                                    předseda VŠK KHK



 Kategorie A     jednotlivci - dospělí I.

	 Maximální	zisk	225	bodů

1. Jan Kopecký Škoda	Motorsport											 motorismus-rallye	 	 175	b
    Mistr světa v automobilové rallye kategorie  WRC2 
 			mistr	ČR	v	rallye,	v	mistrovských	závodech	získal		1.místa:	
				Monte		Carlo,	Tour	de	Corse,	Rally	Sardinie	,	Turkey,	Valašská,	
				Č.Krumlov,	Rally	Deutschland,	Bohemia,	Barum	
				ČR	23	soutěží	v	řadě		vždy	1.místo	
     
2. Stanislava Preclíková Skibob	Klub	Dobruška	 skiboby	 	 117	b	
    Mistryně světa: slalom, obří slalom, kombinace    
				3.místo	na	MS	v	super	G,	1.místo	ve	Světovém	poháru	
				1.místa	ve	všech	závodech		mistrovství		ČR		a	v	ČP	žen

3. Lukáš Hodboď TJ	Sokol	Hradec	Králové	 atletika-běh	 	 107	b
    8.místo na ME Berlín 2018 na 800m za 1:46.50 
				1.místo	na	mistrovství	ČR	mužů-800m,	1.místo	na	M	ČR	do	22	let	
				1.místo	ve	štafetě	4x400m	
      
4. Ondřej Fejfar TJ	Spartak	Vrchlabí																					 běh	do	vrchu																	80	b	
                                  AK	Kroměříž																															 skyrunning													
   	1.	místo	na	MS-družstva		v	běhu	do	vrchu,	9.místo	jednotlivci	na	MS
				5.místo	Světový	pohár	vertikální	kilometr,	2x2.místo	do	vrchu		
				v	USA		a	Rakousku	,	1.místo	na	MČR		

5. Václav Fejfar                  Autoklub	Bohemia	Jičín	 touring	autocross	 		 71	b
				Mistr	Evropy	2018	v	divizi		Touring	Autocross
    
6. Petr Soukup TJ	Nová	Paka	 triatlon,	ironman	 		 56	b	
    5.místo	na	MS	Havaj(30-34	let)	Ironman	-	dlouhý	triatlon	
				(3,8km	plav,	180km	kolo,	běžecký	maratón)	
				2.místo	na	MČR	v	dlouhém	duatlonu,	2.místo	v	ČP	v	dlouhém	
				triatlonu	a	duatlonu,	přední	umístění	v	závodech	ČP	(	2x	1.,	1x	2.,	1x	3.)	
     
7. Josef Černý   Elkov	Author	cycling		team		 cyklistika	silnice	 	 55	b
																																															 Hradec	Králové	
   	Mistr	ČR	v	kategorii	Elite	v	časovce	i	v	závodě	jednotlivců	
				MS	a	ME	v	silničním	závodě,	12.místo	na	MS	v	časovce	družstev

8. Bc. Miroslav Zapletal       IPSC	Hradec	Králové																	 dynamická	sp.střelba		 49	b
   	1.místo		na	mezinárodním	šampionátu	JAR	
				5x	1.místo		v	závodech	v	ČR	a	Rakousku,	3x	2.místo	Rakousko,	
				Slovensko,	2x	2.místo	a	4x	3.	a	4.místo	v	ČR,		Rusku,	Slovensku	
				1.místo	ve	Svět.poháru	Asia	Pacifik,	3.místo	celkově	v	SP	2018	
				2.místo	na	policejním	MS-služební	zbraně	družstva	



 Kategorie A  jednotlivci – dospělí II.
9. Leoš Roušavý	 SK	RN	Hradec	Králové	 kvadriatlon	 	 47	b
				4.místo	na	ME	v	ČR,	3.místo	na	SP	GBR	
				5.místo	na	MS,	4.místo	na	SP,	8.místo	na	MS	v	ČR	
				7.místo	na	MS	v	SRN,	4.místo	v	SP	Slovensko
				v	kategorii	40+:	2.místo	na	ME,	2x		3.místo		na	SP			
	
10. Jana Mikešová													 Bakako	Nová	Paka																			 dálkové	běhy	 	 42	b
						2.místo	v	Evrop.poháru	ultramaraton	na	52km	
						4.místo	v	kategorii	a	6.místo	absolutně	Peruánský	ultraskymaraton	,			
						1.místo	na	MČR-ultraskymaraton,	4.místo	celkově	
						2x	3.místo	(56+	54	km	)	v	Polsku	
																							
Další bodované nominace kategorie A 
Jakub	Otruba-cyklistika,	Elkov	Author	Hradec	Kr.,Daniel	Vandas-orientační	běh,	OK	99	Hradec	Kr.,		
Tomáš	Klinský-alpské	lyžování,	TJ	Sokol	Deštné	v	O.h.,Pavel	Kubát-orientační	běh,	OK	99	Hradec	
Kr.,	Jan	Boháč-karate,	SK	Karate	Spartak	Hradec	Kr.

Kategorie B1                                                     jednotlivci - mládež do 15 let  I
Maximální	zisk	150	bodů	

1. Mikuláš Rudolf Cogan		 TJ	Nová	Paka	 plavání,triatlon	 	 87	b
				4x	1.místo	a	1x	2.místo	na	letním	MČR	13ti	letých	
				nejlepší	výkony	na	200m	VZ	a	800m	VZ,	na	mezinár.	
				závodech	SRN	3x1.místo	a	1x	2.místo(4	starty),	kvalifikoval
				se	na	zimní		MČR	dorostu	a	dospělých,	držitel	českého	
				rekordu	13ti	letých	na	200m	kraul	-	2:00.70	
				na	M	ČR	v	triatlonu	1.místo	v	žactvu
							
	
2. Matěj Kunčík	 TJ	Spartak	Vrchlabí	 horská	kola,	 	 79	b
	 	 	 biatlon,	lyže	
				1.místo	na	MČR	biatlon	žactvo	volně,	štafeta	skate	
				1.místo	na	MČR	dvojice,	1.místo	závod	s	hrom.startem	
				2.místo	MČR	horská	kola,	2.místo	ČP	horská	kola	
				1.místo	na	ME	ve	sprintu	horských	kol,	10.místo	v	jednotl.	
				na	ME	kadetů,	3.místo	na	ME	ve	štafetě,	2.místo	na	MČR	běh	
				na	lyžích	sprint	skate,	3.místo	klasik

3. Jakub Chaloupský	 OK	99	Hradec	Králové	 orientační	běh		 	 63	b
				7.místo	na	ME	ml.dorostu	-	klasická	trať,	10.místo	ME	sprint	
				1.místo	ME	se	štafetou	ml.	dorostenců,	na	MČR	získal		1.místo	
				krátká	trať,	2.místo	klasická	trať	
			1.	místo	v	žebříčku	A	(nejvyšší	soutěž	ml.dorostenců	ČR)



 Kategorie B1                                                                          jednotlivci - mládež do 15 let     II
	
4.  Justýna Šafaříková Golf	Club	Hradec	Králové	 golf	 	 49	b
					1.místo	na	MČR	žáků	a	kadetů-ml.žákyně,	1.místo	na	
					mistr.Rakouska	dívek	do	12	let,	1.místo	v	národní		
					golfové		Tour	mládeže-vítězka	všech	turnajů,	v	žebříčku	
					mládeže	2018	na	1.místě,	v	žebříčku	žen	je	58.,	1.místo	
					na	dětské	Tour	severovýchod,	členka	extraligového	družstva	žen	
	
5. Lucie  Herzánová TJ	Černožice																							 rychlostní	kanoistika	 39	b	
				9.	místo	v	závodech	Olympijských	nadějí	(úroveň	MS	mládeže)	K1	1000m
				1.místo	na	MČR	K1	1000m,	2.místo	K2		2500m
				3.místo	na	MČR	K1	500m,	2.místo	na	K2		2500m
				3.místo	v	českém	poháru	jednotlivců

6. Anna Havlíčková 									 TJ	Sokol	Hradec	Králové							 atletika											 	 35	b
				2.místo	na	MČR	ve	víceboji	žactvo,	dorost,	junioři	
				v	krajském	rekordu	3030	bodů	
				2.místo	ve	skoku	do	dálky		na	„Evropských	dětských	hrách	2018“		

7. Jan Jaroš	 SK	Karate	Spartak	HK	 karate	 	 34	b
				1.místo	na	MČR	SKIF-kumite	ml.žáci	do	30	kg	
				1.místo	SKIF	Prague	Open-kata	ml.žáci	
				1.místo	na	Grand	Prix	Hradec	Králové-kata	ml.žáci
			
Další bodované nominace kategorie B1	
Lukáš	Doležal-lyže	severská	kombinace,	BKL	Machov,	Nora	Kordíková-mažoretkový	sport,Mona	
Náchod,	Gabriela	Skaláková-skiboby,	Skibob	Klub	Dobruška,	Anna	Klempererová-stolní	tenis,	
TJ	Sokol	Pražské	Předměstí	HK	

    Kategorie B2  																																																																						jednotlivci - mládež od 16 do 19 let   I
				Maximální	zisk	150	bodů
					
1. Martin Florián   															 TJ	Jičín	 atletika																 	 76	b
				3.místo-bronzová	medaile	na		OH	mládeže	v	Buenos	Aires	
				5.místo	v	hodu	oštěpem	na	ME	dorostu	
				1.místo	na	MČR	dorostu	v	hodu	oštěpem

2. Barbora Chaloupská	 OK	99	Hradec	Králové	 	orientační	běh	 				 65	b
				2.místo	na	MS	juniorů	se	štafetou,	3.místo	krátká	trať	
				1.místo	krátká	trať	na	MČR	juniorky,	2.místo	klasická	trať,	
				3.	místo	sprint	juniorky,	1.místo	žebříček	A	ČR	juniorky
																																																																																																																																
																																																																																																													
					



			 Kategorie B2                                                                   jednotlivci - mládež od 16 do 19 let   II
3. Rozálie Kuchařová	 Sportcentrum	Jičín														orientační	sport-MTBO								 	 	63	b	
																																																																																																													LOB	(lyže)	
				1.místo	ve	Světovém	poháru(celá	série	do	17	let)	
				1.místo	štafety	na	ME	juniorů	do	20	let,	23.místo	na	MS	
				s	hromad.startem-do	20	let,	8.místo	na	ME	juniorů	trať	long	
				3.místo	na	ME	dorostu	do	20	let-long,	6.místo	na	ME	dorostu	
				trať	middle+9.místo	družstev,	1.místo	MČR	long(20let)	
				1.místo		MČR	middle	(17let),	5.místo	štafety	ME	v	LOB	
				2x1.místo	na	MČR	sprint	klasika	LOB

4. David Ryba	 	TJ	Sokol	Hradec	Králové	 	atletika	 	 61	b
				17.místo	na	MS	110m	překážek,	1.místo	na	MČR		
				do	22	let	110m	přek.+štafeta	4x400m,	2.místo	na	MČR	
				mužů	a	žen	překážky	110m+štafeta	4x400m,	1.místo	
				MČR	juniorů	110m	přek.,	1.místo	MČR	juniorů	60m	v	hale	
				držitel	krajského	rekordu	na	110m	překážek		14:17	sec.
	
5. Kateřina Mílová	 TJ	Sokol	Hradec	Králové	 	rychlostní	kanoistika	 44	b
				9.místo	na	MS	K1	maraton	juniorky,	6.místo	na		MS	
				K2	maraton	ženy,	6.místo	na	ME	K1	maraton	juniorky	
				1.místo	na	MČR	K1	maraton	juniorky,	8.místo	Český	pohár	K1

6. František Doubek	 TJ	Sokol	Nová	Paka	 atletika	 	 38	b
			1.místo	na	MČR	dorostenců	na	dráze	desetiboj	6659b	
			2.místo	na	MČR	dorostenců	na	dráze		oštěp	63,84m	
			13.místo	na	ME	dorostenců	desetiboj	6953b	
			3.místo	v	mezist.	čtyřutkání	dorostenců-oštěp,	účastník	
			ME	dorostenců-oštěp	
	
7. Dominik Harnach	 Skibob	Klub		Dobruška	 skiboby	 	 37	b	
			2.místo	na	MS	ve	slalomu+2.místo	v	kombinaci	
			3.místo	na	MS	Super	G	+	obří	slalom	
			3.místo	ve	Světovém	poháru	dospělých	(jako	junior)	

Další	bodované	nominace	kategorie	B2
Marek	Bahník-atletika,	TJ	Sokol	Hradec	Králové,Valerie	Kordíková-mažoretky,	Mona	Náchod,	
Eva	Vavříková-jezdectví	drezura,	Královéhr.	ČJF,	Aneta	Vacková-mažoretky,	Mona	Náchod,	
Alena	Krausová-rychl.kanoistika,	TJ	Sokol	Hradec	Kr.,	Michaela	Reichová-rychl.kanoistika,	
TJ	Černožice,	Petra	Holečková-orientační	běh,	OK	Slavia	Hradec	Kr.,	Alena	Dörrerová-tenis,	
Tenis	centrum	DTJ	Hradec	Kr.
	



    Kategorie C																																																																																																										 kolektivy - dospělí
Maximální	zisk	150	bodů	
	
1. Team Elite+U23 na silnici 	 Elkov	Author	Hradec	Král.	 	silniční	cyklistika	 		 88	b
				12.místo	v	mistrovství	světa	družstev	v	časovce
				1.místo	v	Českém	poháru-celoroční	soutěž	má	8	závodů		
				1.místo	UCI	Europa	tour	jako	nejlepší	kontinentální	tým					
	
2. Tým ledního hokeje	 Mountfield		Hradec	Král.						lední	hokej	 			 67	b
				4.místo	Extraliga	ČR	v	ledním	hokeji	2018	
	
3. Družstvo sportovní střelby  								ASO	Dukla	Hradec	Král.										sportovní	střelba-skeet			 63	b	
				1.místo	družstva	(Slavíček,	Nýdrle)	na	ME	 	
	
Další bodované nominace kategorie C  
Seniorky-mažoretkový	sport,	Mona	Náchod,	Družstvo	dospělí-orientační	běh,	
Ženy-basketbal,	Sokol	Nilfisk	Hradec	Král.,Tým	v	Regions	Cupu-fotbal	nižší	soutěže,	KFS,	
Družstvo	kadetů-volejbal,	TJ	Slavia	Hradec	Králové

																																																																																																												
				Kategorie D                                                                                                       kolektivy – mládež I
Maximální	zisk	150	bodů																																																																																																																																													

1. Tým ledního hokeje ml.dorost							Mountfield	Hradec	Král.	 lední	hokej	 	 135	b
				Mistři	České	republiky	2018	v	kategorii	ml.dorost

2. Družstvo st. žákyň basketbalu 						Sokol	Nilfisk	Hradec	Král.			 basketbal	 	 76	b	
				1.místo	v	mistrovství	České	republiky	2018	kategorie	starší	žákyně

3. Družstvo juniorek	 									Mona	Náchod	 mažoretkový	sport	 	 24	b
				1.místo	na	MČR	baton	kvalifikace,	pompom,	2.místo	baton	
				1.místo	na	MČR	pompom,	1.místo	na	MS	baton+2.místo	pompom
				4.místo		na	MS	miniformace	pompom,	3.místo		MČR	uniformace	pompom	

Další bodované nominace kategorie D 
Družstvo	fotbalu	U14,	FC	Hradec	Král.,	Družstvo	juniorů-atletika,	TJ	Sokol	Hradec	Král.,	
Karate	kata	team	žáci,	SK	Karate	Spartak	Hradec	Král.,	Štafeta	ml.žačky,	SKP	Delfín	Jičín
																																																																																																																						
					Kategorie E 1                                                                         trenéři profesionální a úvazkoví    I      
Maximální	zisk	150	bodů

1. Otakar Fiala	 Elkov	Author	cycling	team											silniční	cyklistika	 	 120	b
																																																			 Hradec	Král.
				Výsledky	sportovců	týmu:	mistři	ČR	v	časovce	jednotl.	Elit	a	U23,	mistři	ČR	v	jednotlivcích	
s	hromadným	startem,	4.místo	na	ME	kateg.	U23	v	časovce,	12.místo	
na	MS	v	časovce	družstev	Elite	a	U23,	1.místo	v	Českém	poháru	za	rok		
2018	(Matěj	Zahálka),	nejlepší	kontinentální	tým	v	hodnocení	UCI	



				Kategorie E 1                                                                         trenéři profesionální a úvazkoví    II      
2. Petr Luštinec	 Mountfield		Hradec	Král.	 lední	hokej	 			 95	b
				Hlavní	trenér	mistrů	České	republiky	2018-ml.dorost

3. Michal Lebeda st.	 TJ		Sokol	Pražské	Předměstí-HK				 stolní	tenis					 	 10	b	
					Výsledky	trénovaných	sportovců:	3.místo	Extraliga	mužů,	3.místo		MČR		muži	čtyřhra	
					14.místo	ME	družstev		(Klempererová),	2.místo	MČR	ml.žáků	jednotl.(Matyáš	Lebeda)
					3.místo	MČR	ml.žáků	čtyřhra	(Lebeda,	Šorm),	3.místo	MČR	ml.žákyň	čtyřhra(Bártová)	
					3.místo	MČR	st	.žactva	smíš.čtyrhra(Janovský,	Klempererová),	3.místo	MČR	st.	žákyň	
					čtyřhra	(	Klempererová	),	3.místo	MČR	dorostenek	čtyřhra	(Sazimová,	Jirásková)	
					3x	4.místo		MČR	družstev	mládeže

    Kategorie E 2                                                                          dobrovolní trenéři a instruktoři   I          
Maximální	zisk	150	bodů

1. Libuše Netopilová	 TJ	Dynamo	Hradec	Král.																sport	pro	všechny							 					113	b
Libuše	Netopilová	je	erudovanou	cvičitelkou	již	40	let.	Má	několik	odborností:	Je	cvičitelkou	všeobecné	
gymnastiky,	pohybové	výchovy	i	zdravotní	tělesné	výchovy.	Od	svých	šesti	let	je	členkou	TJ	Dynamo	
Hradec	Králové.	Nejprve	jako	cvičenka,	od	svých	dvaceti	jako	cvičitelka	a	funkcionářka.	Ve	své	cviči-
telské	kariéře	se	věnovala	vždy	dětem	a	ženským	složkám	ve	všech	kategoriích,	od	rodičů	a	dětí	až	po	
seniorky.	Ve	své	cvičitelské	práci	je	neuvěřitelně	obětavá,	naprosto	spolehlivá	a	vysoce	zodpovědná.

2. Jan Procházka 																					 SK	Nové	Město	n.Metují																lukostřelba	handicap												97	b
Lenka	Kuncová,	Martin	Chaloupský-soustavná	práce	s	reprezentací	lukostřelby	České	asociace	tě-
lesně	handicapovaných	sportovců	Českého	paralympijského	výboru.	Z	dalších	reprezentantů	to	jsou:	
Jaroslav	Zelenka,	Jiří	Klich,	Miroslava	Černá,	Milan	Smondek,	Petr	Bartoš.	
Od	roku	2008	svěřence	vedl	mj.	na	paralympiádě	v	Londýně	2012,	pěti	MS	a	ME	a	deseti		Světo-
vých	pohárech	a	Evropských	pohárech	v	Novém	Městě	nad	Metují.	

3. Jana Hojná	 TJ	Černožice																																			rychlostní	kanoistika											74	b
Na	MČR	2018	získali	jí	trenovaní	sportovci	celkem	23	medailí,	nejúspěšnější	závodnice	Lucie	
Herzánová	se	na	závodech	Olympijských	nadějí	v	polské	Poznani	umístila	na	skvělém	9.místě	na	
trati	1000m	(účast	36	států	z	celého	světa).	Oddíl	se	umístil	na	16.	místě	v	Českém	poháru	mládeže	
(ze	36	v	ČR)	a	na	3.	místě	V	Labsko	Orlickém	poháru.	Jan	Hojná	je	pro		svěřence	„druhá	máma“	,	
rodiče	vědí,	že	se	o	ně	postará	a	pokračuje	tak	v	tradici	trenérů,	kteří	se	„u	nás	na	vsi“	starají	o	děti		
a	umožňují	jim	sportování	bez	ohledu	na	volný	čas	a	bez	nároku	na	odměnu.

4. Eva Sochacy  																																					SKP	Delfín	Jičín																			plavání																																	68	b	
Dlouholetá	trenérka	začínajících	adeptů	sportovního	plavání,	kde	se	skupinou	15	až	20	začínajících	
nejmladších	plavců	ve	věku	5	až	8	let	učí	jak	základy	tak	i	plavecké	styly.	Hlavní	náplní	její	trenér-
ské	práce	je	příprava	kategorie	mladšího	žactva	na	krajské	přebory	Královéhradeckého	a	Pardubic-
kého	kraje,	kterých	se	účastní	15	plavců.	Ti	nejlepší	pak	absolvují	závod	Českého	poháru	pro	oblast	
Čechy,	kde	zvláště	v	kategorii	dívek	získávají	medailová	umístění.	Dlouhodobá	a	trpělivá	práce	strá-
vená	při	tréninkových	hodinách	v	bazénu	3x	v	týdnu	nese	velmi	dobré	výsledky	zvláště	v	kategorii	
mladších	dívek	ročník	2008,	která	již	tři	roky	vládne		na	spojených	přeborech	Králové	hradeckého		
a	Pardubického	kraje,	jak	v	individuálních	startech,	tak	zvláště	v	kraulové	a	polohové	štafetě.



   Kategorie E 2                                                                       dobrovolní trenéři a instruktoři    II         
	
5. Ing. Jan Petružálek	 							TJ		Sokol	Hradec	Králové													atletika			 	 37	b	
Svěřenkyně	Anna	Havlíčková:	2.	místo	na	mistrovství	ČR	ve	vícebojích	žactva,	dorostu,	juniorů	za	
rok	2018,	dosáhla	výkonu	3030	bodů	v	novém	krajském	rekordu.	
3.	místo	ve	skoku	do	dálky	při	závodech	„Evropské	dětské	hry	EKAG	2018“.
	
6. Mgr. Jiří Kolář  																													TJ	Dynamo	Hradec	Králové										sportovní	gymnastika				31	b	
Umístění	na	republikové	soutěži	ČASPV	v	roce	2018:	1.	místo	družstva	mužů	ve	volném	čtyřboji,	
2.-	3.-	5.místo	v	soutěži	jednotlivců-celkového	pořadí.	Vítězstvím	v	soutěži	družstev	a	umístěním		
v	jednotlivcích	gymnasté	TJ	Dynamo	Hradec	Králové	přispěli	do	celkového	bodového	hodnocení	
v	mezikrajské	soutěži.	Společná	výprava		mužů	a	žen	Královéhradeckého	kraje	obsadila	2.místo	
v	soutěži	krajů.
					
	
    Kategorie F                                                                                        handicapovaní sportovci   I
Maximální	počet	150	bodů

1. Aleš Kisý	 SK	Nové	Město	n.M.	 atletika	 		 85	b
				2.místo	vrh	koulí	ME	v	atletice	Berlín,	
				2.místo	vrh	koulí		Grand	Prix	Paříž,	2.místo	vrh	koulí	MČR	
				1.místo	hod	diskem	MČR,	1.místo	hod	oštěpem	
				3.místo	v	Českém	poháru-	6ti	kolová	soutěž					

2. Denisa Macurová																				SK	Integra	Hradec	Král.				 lyžování+stolní	tenis	 	79	b
				MS	ve	sjezdovém	lyžování:	2.místo	obří	slalom,	
				2.místo	kombinace,	3.místo	slalom,	3.místo	super	obří	slalom
				Stolní	tenis:	3.místo	na	ME	tým	žen		
				3.místo	dvouhra	turnaj	IPC	Czech	Open	
				3.místo	tým	žen	na	turnaji	IPC,	2x	1.místo		na	MČR	(dvou	a	čtyřhra)

3. Tomáš Pešek    																																			SSK	Třebeš-HK																										sportovní	střelba											58	b
				Vybojoval	účast	na	paralympijských	hrách	Tokio	2020	
				3.místo	na	Světovém	poháru	(vzd.pistole	60	ran/10m)	
				4.místo	na	Světovém	poháru	(pistole	60	ran/50m)	
				2.místo	Grand	Prix	(vzd.pistole	40	ran/10m)	
				1.místo	na	ME	(standard	vzd.	pistole+2.místo	vzd.pistole)	
				Jako	člen	druž.ČR	2x	3.místo	ve	SP	(standard.	vzd.	pistole)	
				2x	1.místo	a	1x3.místo	na	ISC	Německo	
				Světový	žebříček:	7.místo	(standard.	vzd	pistole),	10.místo	(vzd.pistole)	
				Mistr	ČR	a	vítěz	Českého	poháru	2018,	držitel	3	českých	rekordů	z	r.2018
									
																																							

																																																															
																							
																																																																																																		



    Kategorie F                                                                                       handicapovaní sportovci   I I 									

4. Lenka Kuncová       																					SK	Nové	Město	n.Metují						 lukostřelba															 51	b	
					3.místo	na	ME	(kladkový	luk)	družstva	-Plzeň	
					1.místo	Český	pohár	(kladkový	luk)	-	Nové	Město	n.Met.	
					2.místo	český	pohár	(kladkový	luk)	-		nepostižení	-Ostrava	
					3.místo	Český	pohár	(kladkový	luk)	-	nepostižení	Votice	

5. Ondřej Sedliský   																									SK	Integra	Hradec	Králové												tenis																																37	b
				Inas	European	championschips	Paříž	2018	
				3.místo	na	ve	dvouhře	na	MS,	2.místo	ve	dvouhře	na	ME	
				3.místo	ve	čtyřhře	na	MS,	2.místo	ve	čtyřhře	na	ME				
				1.místo	na	MČR	dvouhra-Žamberk	

6. Radim Běleš   																																SK	Nové	Město	n.M																						atletika																												29	b
				4.místo	na	ME	v	hodu	kuželkou/oštěpem	
				1.místo	na	MČR	v	hodu	kuželkou/oštěpem	
				2x		2.místo		v	závodech	hod	kuželkou/oštěpem	
				Grand	Prix	Berlin,	Ancona	IT
				2.místo	v	Českém	poháru		(série	6	závodů)	v	hodu	kuželkou/oštěpem	
	
Další bodované nominace kategorie F
Tomáš	Nevěčný,	WBS	Pardubice	+	Černí	koně,	Stanislav	Jirásek-golf,	BKL	Machov,		
Milan	Chaloupský-lukostřelba,	SK	Nové	Město	n.M.,	Michal	Stefanu-tenis,	SK	Nové	Město	n.M	
Jana	Feixová-stolní	tenis,	SK	Integra	Hradec	Král.,	Ondřej	Vitvar-stolní	tenis,	SK	Integra	Hradec	Král.						
	
    Kategorie G                                                                              jednotlivci sportovních kolektivů										

1. Vít Műller	 TJ	Sokol	Hradec	Králové																			atletika								 			 99	b
																																																							štafeta	oddílu	a	ČR	
				5.místo	na	MS	v	hale	4x400m	ČR,		
				7.místo	ME	Berlín		4x	400m	v	rekordu	ČR	
				1.místo	MČR	do	22	let		4x	400m,	2.místo	MČR	
					mužů	a	žen	4x	400m,	3.místo	MČR		mužů	a	žen	v	hale	4x	200m
				
2. Petr Koukal																														Mountfield	Hradec	Král.																				lední	hokej	 		 66	b
				Klíčový	hráč	týmu	ELH	sezóna	2018	
				Reprezentant	ČR	na	ZOH	2018
																																																																
3. Aneta Finková	 TJ	Jičín																																																basketbal	 			 42	b	
					2.místo	na	ME	kadetek	v	Litvě	
					Nejlepší	hráčka	extraligy	kadetek	(U17)-Trutnov	
					Klíčová	hráčka	ligových	juniorek	(U19)-Jičín
																								
 Další bodované nominace v kategorii G
	Radovan	Pavlík-lední	hokej,	Mountfield	Hradec	Král.,	Michal	Desenský-atletika-štafety,	
	TJ	Sokol	Hradec	Král+	reprezentace	ČR,	Daniel	Dvořák-lední	hokej,	Mountfield	HK



  Kategorie    I                            zlatí medailisté ze zimní Olympiády dětí a mládeže - bez pořadí 
																																																																													
Benešová	Anna																						 ZŠ	a	MŠ	Špindlerův	Mlýn,	Okružní																										snowboard
Hák	Petr																																							 ZŠ	Vrchlabí	nám.	Míru	283																																						biatlon
Hron	Antonín																															 ZŠ	Vrchlabí	nám.	Míru	283																																						biatlon
Hroneš	Jakub																											 Gymnazium	Vrchlabí,	Komenského	5865																snowboard																																																																																																										
Labaštová	Alena																						 Gymnazium	a	SŠ,	Pedagogická,	Nová	Paka												alpské	lyžování		
Metelková	Michaela																					Biskupské	gymnazium	Boh.Balbína	Hradec	Král.		LOB
Randáková	Adéla																				 ZŠ	náměstí	Míru	Vrchlabí																																								LOB																																																																																				
Štregl	Matyáš																														 ZŠ	náměstí	Míru	Vrchlabí																																								LOB								

  Kategorie   J                                                               osobnosti krajských sportovních organizací		

Dana Jágrová 																										 Sokol	Smiřice																																									Klub	českých	turistů			
Jmenovaná	je	dlouholetou	cvičitelkou	a	sekretářkou	krajského	výboru	KČT	(dříve	KST	ČSTV)		
a	současně	je	cvičitelkou	ASPV.	V		KČT	zajišťuje	v	rámci	kraje	servis	pro	33	odborů	včetně	kon-
taktu	s	ústředním	svazem	KČT.	Dále	pracovala	ve	výborech	TJ	Sokol	Černilov	a	nyní	pracuje	ve	
výboru	TJ	Sokol	Smiřice.	Celý	život	zasvětila	práci	v	turistice.	Organizovala	turistické	akce	nejen	
pro	členskou	základnu,	ale	i	pro	širokou	veřejnost.	Aktivně	se	zúčastňovala	a	stále	ještě	zúčastňuje	
turistických	akcí		a	různých	druhů	přesunu	(dálkových	a	turistických	pochodů,	v	cykloturistice,	
lyžařských	přejezdů	apod).
V	neposlední	řadě	zajišťuje	cvičení	rodičů	a	dětí	ve	Smiřicích.	Je	členkou		Všesportovního	kolegia		
Královéhradeckého	kraje.
	

Bohdan Kratěna  																					TJ		Dynamo	Hradec	Králové													KHKASV-sport	pro	všechny
Významnou	měrou	se	podílí	i	na	pořádání	akcí	pro	veřejnost,	je	součástí	realizačních	týmů	všech	
akcí	krajského	rozsahu.	Je	cvičitelem	Sportu	pro	všechny	i	cvičitelem	rekreačních	sportů,	které	jsou	
v	jeho	cvičitelském	životě	doménou.	Bohdan	Kratěna	je	prototypem	dobrovolného	cvičitele,	kteří	
jsou	pilířem	dobrovolné	práce	a	kterých	nikdy	není	dost.
Za	mnohaletou	práci	nevyčíslitelného	významu	navrhujeme	Bohdana	Kratěnu	na	toto	ocenění.

Václav Samek																												KVV	ČSLH		Hradec	Králové											Komise	rozhodčích	lední	hokej
Pan	Václav	Samek	se	věnuje	ledním	hokeji	od	útlého	mládí,	začínal	v	oddíle	TJ	Sokol	Semechnice.	
Později	se	rozhodl	věnovat	LH	jako	rozhodčí,	a	to	od	r.	1983,	je	držitelem	I.	třídy	a	působil	jako	
rozhodčí	nejen	v	kraji,	ale	i	v	ČSLH.	Od	roku	1995	pracuje	jako	člen	Komise	rozhodčích	Výcho-
dočeské	oblasti	svazu	ledního	hokeje.	Po	rozdělení	krajů	se	stal	v	roce	2000	předsedou	Komise	
rozhodčích	Královéhradeckého	svazu	ledního	hokeje.	Od	roku	2012	je	zároveň	členem	Krajského	
VV	Královéhradeckého	hokeje.	Od	roku	2002	pracuje	jako	instruktor	rozhodčích	pro	Český	svaz	
ledního	hokeje.	Za	dobu	svého	působení	v	komisi	vychoval	řadu	nových	rozhodčích,	někteří	jsou	
dnes	rozhodčími	na	mezinárodní	úrovni,	např.	rozhodčí	Petr	Blumel	a	Jan	Hribik.	V	současné	době	
se	neustále	věnuje	práci	s	rozhodčími	nejen	na	úrovni	kraje,	ale	i	celé	ČR.	Velkou	pozornost	zamě-
řuje	komise	v	čele	s	p.	Samkem	na	výchovu	mladých	rozhodčích.	V	roce	2018	oslavil	p.	Samek	
životní	jubileum	60	let.	







Autoři	publikace:																																		 ©Jiří	Studený,	Mgr.	Jiří	Pekař	
Příprava	a	zpracování	podkladů:									 Jiří	Studený,	Eva	Víšková,	Mgr.	Jiří	Pekař		
Jazyková	úprava	:																														 Mgr.	Alena	Faltusová	
Grafická	úprava,	realizace,	foto:										 Jiří	Studený,	archiv	Miroslava	Holuba	
	
Tisk	a	konečná	úprava:	Uniprint,	s.r.o.	Rychnov	nad	Kněžnou

Publikaci	bez	svolení	autorů	není	možné	dále	rozšiřovat.

Úplné	 seznamy	 nominovaných	 sportovců,	 sportovních	 kolektivů,	 trenérů	 a	 in-
struktorů,	vítězů	letní	Olympiády	dětí	a	mládeže	a	oceněných	osobností		včetně	
fotoreportáže	 z	 dnešního	 galavečera	 najdete	 na	 webu	Všesportovního	 kolegia	
KHK		http://kolegium.khk.sweb.cz		



Pořadatelé krajské akce

Partneři krajské akce


